
   ECHO  TRÓJECZKI

WYDARZENIA Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA
W ROKU SZKOLNYM

2023/2024

nr 1/2023(wrzesień-listopad)

Przedszkole Miejskie nr 3 w Toruniu 

Koncepcja przedszkola:
 „Każdy dzień jest nową, twórczą przygodą” 

Drodzy Rodzice! Kochane Przedszkolaki!

Witamy Was po wakacjach w naszym przedszkolu.

W nowym roku szkolnym życzymy Wam radości
z odkrywania świata, wesołych zabaw i wielu kolegów!

A Wam kochani rodzice życzymy radości z każdego dnia, każdej chwili 
spędzonej wspólnie z dzieckiem.

Czekamy na Wasze pomysły, zaangażowanie i zapraszamy
do wspólnego działania !
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Dzień kropki

15 września obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kropki. Jest to dobra okazji do rozmowy                        
z  przedszkolakami  na  temat  ich  zdolności,  zainteresowań,  kreatywności.  W każdym   dziecku 
możemy odnaleźć jakiś talent, czasami wystarczy wskazać dziecku tylko właściwą drogę.

W tym dniu  dzieci  i  nauczyciele przyszli  ubrani w kropki,  od razu w przedszkolu zrobiło się  
weselej.  Tego dnia,  dzieci tworzyły m.in.  prace plastyczne,  których motywem przewodnim jest
kropka.

WRZESIEŃ
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W tym roku odbyła się już 28. edycja opatrzona hasłem

 „Myślę, więc nie śmiecę”. 

Dnia 15.09.2023  nasze przedszkole również wzięło udział w tym projekcie. 
Głównym celem  tej  akcji  jest  ukazanie  dzieciom skutków zaśmiecania  „świata”, 
wyjaśnienie konieczności ochrony środowiska, recyklingu. Dzieci wykonały plakaty 
promujące proekologiczne nawyki. Następnie przedszkolaki zaopatrzone w rękawice 
i  worki  wyruszyły,  aby  posprzątać  ogród  przedszkolny  oraz  teren  w  pobliżu
przedszkola.
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20  września  2023  r.   obchodzony  był  Ogólnopolski  Dzień  Przedszkolaka.                    
Dzieci  z  grupy  „Kubusie  Puchatki”  wzięły  udział  w  koncercie  w  Centrum
Kształcenia  Ustawicznego  zorganizowanym  przez  Stowarzyszenie  Edukacji
Przedszkolnej „ Inicjatywa i Twórczość” w Toruniu. Po koncercie wraz z dziećmi z
10 innych przedszkoli miejskich  przemaszerowały na Rynek Staromiejski. 
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27  września  dzięki  Radzie  Rodziców zagościły  na  terenie  naszego  ogrodu
przedszkolnego  kolorowe  dmuchane  zjeżdżalnie  i  zamki.  Była  to  olbrzymia 
niespodzianka dla dzieci z okazji FESTYNU RODZINNEGO. Wiele osób włączyło 
się  również  w  przygotowanie  słodkości,  ciast,  ciasteczek,  babeczek.  Mieliśmy
możliwość  wspólnie  spędzić  czas  w  miłej   i  serdecznej  atmosferze,  której  to 
towarzyszyły dźwięki wesołej muzyki oraz wszechobecny dziecięcy śmiech

Dzieci długo wspominały to popołudnie słowami:

„Było fajnie , bo można było spędzić czas z kolegami”(Jaś K.)

„Było super, była wata cukrowa i popcorn” (Hania P.)

„Najfajniejsza była duża zjeżdżalnia” (Zuzia S.)

„Fajnie było jak się skakało do kulek” (Igor Cz.)

„Panie malowały buzie, a ja miałam różowego kotka” (Amelia B.)

„Można było spędzić czas z cała rodziną” ( Natalia K.)

Festyn Rodzinny
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„Kukuryku na ręczniku” Kolorowy dzień

Nasze  przedszkole   realizuje  innowację  pedagogiczną  pn.  „Kolorowe  dni”.
W dniu kolorowej zabawy wyzwalana jest aktywność twórcza dziecka. Przedszkolaki 
decydują o wyborze treści, sposobie, środkach, czasie i miejscu zabawy oraz uczą się 
samodzielności . 
W tym roku szkolnym 2023/2024 tematyka „kolorowych dni” jest ściśle związana z 
twórczością Marii Kownackiej, która została patronką naszego przedszkola.
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30 września obchodziliśmy w naszym przedszkolu szczególne święto  czyli 
Dzień Chłopaka. Dzień upłynął nam na wspólnej zabawie i tańcach. Mamy nadzieję, 
że tym drobnym gestem sprawiłyśmy radość naszym chłopcom i z przyjemnością
będziemy wspominać ten dzień. We wszystkich grupach był to dzień, pełen wrażeń,
atrakcji, radości i dobrej zabawy.
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PAŹDZIERNIK

To  wyjątkowe  święto  dla  pracowników  oświaty,  o  którym  nie  zapomniały 
również dzieci naszego przedszkola. 14 października z okazji  DNIA EDUKACJI 
NARODOWEJ dzieci  podziękowały  swoim  ukochanym  Paniom  i  wszystkim 
Pracownikom Przedszkola za codzienną troskę i  serce włożone w ich nauczanie i 
wychowanie. Tego dnia padło wiele ciepłych słów oraz życzeń, dzięki czemu dzień 
dla wszystkich upłynął w miłej i serdecznej atmosferze. 
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Dzień poczty polskiej                             
i Listonosza

Dnia 18.10 obchodziliśmy  "Dzień Listonosza i Poczty Polskiej ".  Dzieci \
poznały  specyfikę  pracy listonosza  i  sposób funkcjonowania  poczty.  Każdy mógł 
samodzielnie  projektować  indywidualny  znaczek  pocztowy!  Dzięki  ilustracji 
obrazkowej dzieci poznały drogę listu począwszy od nadawcy po adresata. Została
uruchomiona przedszkolna poczta , dzieci otrzymały listy od rodziców i kolegów z 
różnych  grup.  To  był  ciekawy dzień!  Mamy nadzieję  że  w przyszłości  dzieciaki 
chętnie będą korespondować między sobą w ten oto sposób. 

9



W dniu  25  października  2023 roku  grupa  „Kubusie  Puchatki”  odwiedziła 
Komisariat Policji Toruń - Śródmieście. 

Głównym  jej  celem  było  zapoznanie  z  pracą  policjantów,  zwiedzenie  budynku 
komisariatu i przypomnienie ważnych zasad bezpieczeństwa, a także poznanie pracy 
policjantów.  Wizyta  rozpoczęła  się  na  dyżurce  gdzie  dzieci  zostały  serdecznie
powitane  przez  panie  policjantki,  które  były  przewodnikami.  nas  pan  sierżant 
sztabowy  -  Kamil  Wojtasik  który  był  naszym  przewodnikiem.  Przedszkolaki 
obejrzały dyżurkę z drugiej strony gdzie dowiedziały się o pracy policji, jak policjant 
dyżurny  kontaktuje  się  z  funkcjonariuszami  pracującymi  w  terenie.  Następnie
obejrzały pomieszczenia gdzie policjanci mają szkolenia i odprawy. Widziały sprzęt, 
który  jest  wykorzystywany  pracy  policji:  latarkę,  lizak  „stop”,  kajdanki,  pałkę 
policyjną.  W  czasie  spotkania  pan  policjantki  przypomniały  dzieciom  numer
alarmowy na policję 997 i 112. Następnie przeszły na plac, gdzie mogły obejrzeć 
policyjne pojazdy. 

WYCIECZKA 
NA KOMISARIAT
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WYJAZD DO TORUŃSKIEGO SCHRONISKA                        
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Nasze przedszkole brało udział w zbiórce  karmy
na rzecz bezdomnych  i potrzebujących zwierząt.
W dniu 19.10. 2023 r.  grupa „Promyczki” i  „Skrzaty”
odwiedziła  Schronisko  dla  Bezdomnych  Zwierząt.
Dzieci  przekazały  w   imieniu  całej  społeczności 
przedszkolnej zebrane darowizny.



LISTOPAD

 Narodowe Święto Niepodległości
9 listopada 2023 r. w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość z okazji  Narodowego 

Święta Niepodległości. Jest to wyjątkowy czas dla każdej Polki i każdego Polaka. Odświętne stroje  
oraz piękne dekoracje sprawiły, że w tym dniu towarzyszyła nam wyjątkowa atmosfera. 

Dzieci z każdej grupy zaprezentowały występ artystyczny, którego celem było rozwijanie wśród 
naszych  wychowanków poczucia  przynależności  narodowej,   pielęgnowanie  polskiej  tradycji  i
kultury. 

Tego  dnia  gościliśmy  także  w  przedszkolu  seniorów  z  DDPS  w  Toruniu,  którzy  razem  z 
przedszkolakami śpiewali utwory o charakterze patriotycznym. Nie zabrakło pieśni „Przybyli Ułani
pod okienko”, „Płynie Wisła, płynie”. 

Narodowe  Święto  Niepodległości  było  w  naszym  przedszkolu  dniem  pełnym  radości.  Mamy
nadzieję, że „Mali Patrioci” zapamiętają je na długo. 
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Tropiciele na koncercie
Listopad to miesiąc, w którym dużo myślimy o naszej ojczyźnie. Poznajemy

symbole narodowe, uczymy się pieśni patriotycznej. W celu  kształtowania miłości                             
i  przywiązania  do  kraju  ojczystego,  jego  kultury  i  tradycji  oraz  rozbudzania
i  pogłębiania  postaw  patriotycznych  dzieci  z  grupy  „Tropiciele”  wybrały  się  do
Młodzieżowego Domu Kultury na koncert pieśni patriotycznych. 
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Tajemnica Biblioteki

W chłodne, listopadowe dni dzieci z grupy: Promyczki, Misie Ptysie i Skrzaty, 
w ramach realizacji  projektu „Książka” wybrały się  do Mediateki  w Młynach na
zajęcia „Tajemnica biblioteki. Escape room. Pierwsza wizyta w bibliotece.” Dzieci 
oglądały książki na półkach, rozwiązywały zagadki. Przedszkolacy z wielką radością 
zapoznały się z magicznym dla nich miejscem. 
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KOLOROWY DZIEŃ:
„Z plasteliny kilka wałków i kuleczka zamiast głowy - no i 

Plastuś już gotowy” (Plastusiowy pamiętnik)

Dnia 24.11.2023r. w naszym przedszkolu najczęściej spotykanym kolorem był 
zielony  i  pomarańczowy.  Wszystko  za  sprawą  Plastusia,  bohatera  książki  Marii 
Kownackiej – naszej patronki, której twórczość dzieci poznają w tym roku szkolnym, 
w  ramach  innowacji  pedagogicznej  „Kolorowe  Dni”.  Dzieci  rozwijały  swoją 
kreatywność i wyobraźnię, realizując swoje pomysły. Wszyscy świetnie się bawili. To
był bardzo radosny dzień. 
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Tydzień Życzliwości i Pozdrowień

Od  20  do  24  listopada  świętowaliśmy  w  naszym  przedszkolu  „Tydzień  życzliwości                    
i pozdrowień”.   W holu stanęło „Drzewko życzliwości”, na którym każdy mógł napisać coś miłego  
dla konkretnej osoby lub całej społeczności przedszkolnej.  
W tym czasie  dzieci zachęcały do czynienia dobra, drobnych, miłych gestów nie tylko od święta. 
W miłej, radosnej i serdecznej atmosferze minął nam tydzień, którego celem było pielęgnowanie 
pozytywnego nastawienia do drugiego człowieka, propagowanie uprzejmości i życzliwości  na co 
dzień.  Dziękujemy wszystkim za udział w akcji!
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Andrzejki w Promyczkach

Dnia  29.11.2023r. dzieci  z  grupy „Promyczki”  świętowały  Andrzejki.   
Dawno temu andrzejkowe wróżby traktowano poważnie, jednak w dzisiejszych 
czasach do wróżb podchodzi się z przymrużeniem oka i uważa się je za wesołą 
zabawę.  Tak  właśnie  wyglądał  ten  dzień  w  naszej  „trójeczce”. Dzieci 
dowiedziały się, co je czeka w niedalekiej przyszłości (ile dostaną prezentów od 
Mikołaja) i tej bardziej odległej (jaki zawód wybiorą, gdy dorosną). Czy wróżby 
się spełnią – czas pokaże. Jedno jest pewne, przyniosły przedszkolakom wiele
radości. Wszyscy świetnie się bawili.
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TrzyCztery ŚpiewajMy!
Maria Michońska, Zuzanna Sosińska, Natalia Kapel  z grupy „Kubusie 

Puchatki” reprezentowały nasze przedszkole podczas V miejskiego Przeglądu 
Piosenki  Dziecięcej.  Zaprezentowały  utwór  „Kto  w  Toruniu  mieszka”,
wykorzystując  podczas  występu  teatrzyk  Kamishibai.  Konkurs  był
spotkaniem dzieci i pedagogów z muzyką na żywo, z piosenką o różnorodnej, 
bliskiej dzieciom tematyce. Wydarzenie było źródłem wzajemnej inspiracji oraz 
momentem  wspólnego  świętowania  na  scenie.  Gratulujemy  dziewczynkom 
wspaniałego występu!
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Rozstrzygnięcie konkursu

 „Eko-przedszkolaki malują polskie ptaki”
W miesiącu listopadzie nasze przedszkole wraz ze wsparciem WFOSiGW zorganizowało  

powiatowy,  międzyprzedszkolny  konkurs  plastyczno-ekologicznym  pn.:  "Eko-przedszkolaki
malują  polskie  ptaki”.   Celem konkursu  było zachęcenie  dzieci  do  podejmowania obserwacji
przyrodniczej, promowanie zachowań mających na celu ochronę przyrody oraz zwrócenie uwagi na
piękno otaczającego środowiska przyrodniczego, którego elementem są  polskie  ptaki.  Powołana 
przez  organizatorów  komisja  przystąpiła  do  wyłonienia  laureatów  i  wyróżnionych  prac 
konkursowych. Wszystkie prace zostały zweryfikowane pod kątem merytorycznym i formalnym 
zgodnie z Regulaminem konkursu. W trakcie prac komisja wyłoniła po 3 laureatów w 3 kategoriach  
wiekowych 3,4-latki , 5-latki i 6-latki, łącznie wyłoniono 9 – laureatów konkursu oraz 7 wyróżnień  
w 3 kategoriach wiekowych 3,4-latki , 5-latki i 6-latki, łącznie wyłoniono 20 wyróżnionych prac:

3-4 –LATKI 

I MIEJSCE: Kaja Przybylska, Przedszkole „CHATKA PUCHATKA” w Lubiczu Górnym,

II MIEJSCE: Alicja Michalska , PM 6,

III Miejsce: Izabela Piórek, Przedszkole „CHATKA PUCHATKA” w Lubiczu Górnym,

Wyróżnienia: 

1. Mia Jasińska, PM 10

2. Jan Tyra, Przedszkole Niepubliczne „BAJKOWY DWOREK”,

3. Patrilk Cirera, SP 17,

4. Maja Klimek , PM 18,

5. Hubert Kasperek, PM 17,

6. Zofia Fifielska, Przedszkole „MALI ODKRYWCY” w  ZŁAWSI MAŁEJ”,

7. Klara Boguska, PM 17,
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5-LATKI

I MIEJSCE: Zuzanna Kwiatkowska, PM 10

II MIEJSCE:  Antonii Darski, PM 3

III MIEJSCE: Jagoda Pawska, PM 3 

Wyróżnienia

1. Tola Barszczewska, PM 10

2. Hanna Piotrowska, PM 3

3. Alicja Drużkowska, PM 15

4. Julia Ząbik, PM 3

5. Witold Tura, PM 12

6. Antonina Buszko Przedszkole „MALI ODKRYWCY” w  ZŁAWSI MAŁEJ”,

7. Franciszek Krzyżanowski, PM 15

6-LATKI 

I MIEJSCE: Wiktoria Czekaj, PM 12

II MIEJSCE:  Aleksander Smykowski, PRZEDSZKOLE W BRZOZÓWCE,

III MIEJSCE: Kira Neustriojeva– Przedszkole Niepubliczne „BAJKOWY DWOREK”,

Wyróżnienia

1. Mateusz Kuźbick, Przedszkole „CHATKA PUCHATKA” w Lubiczu Górnym,

2. Zofia Jarmuż, Przedszkole „MALI ODKRYWCY” w  ZŁAWSI MAŁEJ”,

3. Hanna Bryczkowska,  PM 8,

4. Helena Nadolna, SP 35,

5. Helena Goc, PM 11,

6. Wiktoria Prochoń,  Przedszkole Niepubliczne „BAJKOWY DWOREK”,

7. Iga Lewandowska, PM 8 
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